EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM CORREIOS E TELÉGRAFOS

S I N T E C T – P B

NA PARAÍBA, EMPREITEIRAS E SIMILARES.

Autônomo, Classista e de Luta!

Email:          Site: sintect.pb@sintectpb.com.br www.sintectpb.com
Face: Instagran:          @sintectpbwww.facebook.com/sintectpb

RUA DUQUE DE CAXIAS, 105 -  CEP 58010-820 - CENTRO – JOÃO PESSOA - PB
TEL: (083)   3533-1627  3533-1600

FUNDADO EM 08/12/1988    CNPJ 12.933.198/0001- 45

Pelo presente Edital, o Secretário Geral do Sindicato dos
Trabalhadores em Correios e Telégrafos na Paraíba - SINTECT-PB, nos
termos que dispõe a Seção II do Estatuto Social da entidade, faz saber a toda
a categoria profissional, em especial aos que estiverem em gozo de seus
direitos de associados, que será realizada a Assembleia Geral
Extraordinária da categoria, a realizar-se na Sede do sindicato, situada
a Rua Duque de Caxias, 105 – Centro – nesta capital, a instalar-se nesta
Quarta-feira, dia 31 de julho de 2019, às 19:00h, tendo a seguinte ordem
do dia: 1) Informes Gerais; 2) Avaliação da Campanha Salarial
2019/2020; 3) Deliberar pela Greve da categoria no Estado, a partir da
00:00 (zero) hora do dia 1º de agosto de 2019; 4) Aprovar o Desconto
Assistencial da Campanha Salarial 2019/2020 4) Encaminhamentos. O
quórum para instalação das Assembléia é de 50% (cinqüenta por cento) dos
associados, no mínimo, quando se tratar de primeira convocação e, em
seguida meia hora depois, com qualquer número. As decisões serão
tomadas na Assembleia na Sede do Sindicato de forma presencial. João
Pessoa (PB), 26 de julho de 2019.

REF.: Assembleia Geral Extraordinária dos
Trabalhadores em Correios e Telégrafos na

Paraíba, Empreiteiras e Similares.

Ano 30

Filiado a